Quam ob causam, non in sola cruce moriens erat Christus noster sacerdos, sed factus est pontifex in aeternum (Heb 6, 20; 7, 28), melius sortitus ministerium (Heb 8, 6), consedens in dextera sedis magnitudinis in caelis, sanctorum minister et tabernaculi veri, quod fixit Dominus et non homo (Heb 8, 1.2). 'Non enim in manufacta sancta Iesus introivit exemplaria verorum sed in ipsum caelum, ut apparet nunc vultui Dei pro nobis' (Heb 9, 24); unde et facit 'sanguinis aspersionem melius loquentem quam Abel' (Heb 12, 24; Gen 4, 10; 1 Pet 1, 2); qui nam per aeternum spiritum semetipsum obtulit ~~Deum~~ immaculatum Deo, et aeternam redemptionem invenit, eius sanguis emundabit conscientiam nostram ab operibus mortuis ad serviendum Deo viventi (Heb 9, 14.12). Vivit enim (Heb 7, 8) et sacerdos est non secundum legem mandati carnalis sed secundum virtutem vitae insolubilis (Heb 7, 16) et 'eo quod maneat in aeternum, sempiternum habet sacerdotium' (Heb 7, 24) quo 'proximamus ad Deum' (Heb 7, 19).

Imo, ~~sicut~~ semper vivit ad interpellandum pro nobis (Heb 7, 25) Christus Iesus, qui mortuus est, immo qui resurrexit, qui est ad dexteram Dei, qui etiam interpellat pro nobis (Rom 8, 34). Quid autem interpellat, narrare videtur S. Ioannes in ~~illa~~ illa oratione in qua dixit Iesus: 'et iam non sum in mundo' et 'cum essem cum eis, ego servabam eos' (Io 17, 11.12). Quo in loco, ~~pro se~~ ^{6.11.2.1} ~~pro se~~ oravit, et pro apostolis postquam pro se (Io 17, 1-5) et pro apostolis (vv. 6-19) oravit, etiam eos memorat 'qui credituri sunt per verbum eorum in me' (20).

Pro quibus orat 'ut unum sint, sicut tu, Pater, in me, et ego in te, ut et ipsi ~~xxxxx~~ in nobis unum sint' (21.22). Affirmat Patrem eos diligere sicut et Christum diligit se iis illam claritatem dedit, quam Pater ipsi Christo dedit (22); Patrem eos diligere, sicut et Christum diligit (23.26). Orat 'ut ubi sum ego et illi sint mecum, ut videant claritatem meam, quam dedisti mihi, quia dilexisti me ante constitutionem mundi' (24, cf. 5). Neque dubitare potest Christum, sicut se ipsum sanctum sed sacrum pro apostolis fecit, ita etiam se sacrum fecisse pro ~~cre~~^{redituris} (19) quos etiam Deo offert (1 Pet 3, 18; cf. 2, 5)

Accedit quod ante glorificationem Iesu non est datus Spiritus (Io 7, 39); 'si enim non abiero, Paraclitus non veniet ad vos; si autem abiero, mittam eum ad vos' (Io 16, 7). Nam vero tam in Spiritu Dei nostri quam in nomine Domini Iesu Christi abluti, sanctificati, iustificati sumus (1 Cor 6, 11); renascimur enim ex aqua et Spiritu sancto (Io 3, 5) per lavacrum regenerationis et renovationis Spiritus sancti (Tit 3, 5); et ideo filii adoptionis facti sumus quia misit Deus Spiritum Filii sui in corda nostra clamantem: Abba, Pater (Gal 4, 6; Rom 8, 15); et per ~~Spiritu~~ donum Spiritus sancti, a factum, ^{Io} Domino reserto accepta est potestas clavium (20, 22.23).

Quibus perspectis, quia consummatus factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis aeternae, appellatus a Deo pontifex iuxta ordinem Melchisedech' (Heb 5, 9.10), dicendum esse videtur non per solam mortem sed per mortem et resurrectionem causam salutis esse factam, qui non solum pro peccatis nostris

spiritus vivificans sit et
mortuus est sed etiam resurrexit ut sacerdos in aeternum, ~~sicut~~
semper pro nobis interpellans, et Spiritum Patris nobis immittens,
et nos in caelo secum desiderans. Praeterea, cum addatur
'causa omnibus obtemperantibus sibi', causalitatis modus
innui videtur. Nam a Patre persona mittitur Filius persona
ad nos personas in opus reconciliationis, ut dilectio, qua
Filium proprium dilexit, etiam nobis detur, ipse nempe
Spiritus, qui est Amor a Patre Filioque procedens. Sicut enim
in baptismo Christi et declaratur dilectio Patris erga Filium
et eadem dilectio sub forma columbae apparuit, ita etiam
in baptismo nostro ~~est~~ dilectio Patris erga Filium propter
Filium in filios adoptionis extenditur ut per donum Spiritus
sancti clament Abba, Pater; quod quidem donum increatum cum
~~creato gratiae dono nectitur, ut alibi explicari solet~~
creato gratiae dono et peccatorum remissione nectitur, uti
alibi explicari solet.